

**Protokół nr 21**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 25 czerwca 2012 r.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni - członkowie Komisji Gospodarczo-Finansowej obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji M. Gryśka, który otworzył posiedzenie i powitał przybyłych.

Tematem posiedzenia Komisji było podsumowanie wyjazdowego posiedzenia Komisji z dnia 22 czerwca br. na którym Komisja dokonała objazdu gminy pod kątem bezpieczeństwa na drogach w Gminie Pabianice, stanu dróg, rowów przydrożnych i oświetlenia ulicznego

W drugim punkcie Komisja omówiła materiały na sesję Rady Gminy.

**Ad. pkt. 1**

Przewodniczący Komisji zabierając głos powiedział, że podczas objazdu gminy Komisja szczególną uwagę zwróciła na drogi wokół obwodnicy S-14. Komisja stwierdziła, że niektóre drogi bardzo ładnie odbudowano, niektóre natomiast są w trakcie odbudowywania.

Głos zabrał Przewodniczący Rady – członek Komisji Gospodarczo-Finansowej A. Jaksą informując, że nie ma zgłoszeń od mieszkańców gminy w kwestii odbudowanych dróg, poza takimi, iż niektóre drogi techniczne przy wiadukcie w Piątkowisku usytuowane są za wysoko. Przy paru posesjach w Piątkowisku przebudowano wjazdy. Droga powiatowa w Piątkowisku została naprawiana, nie ma dziur w nawierzchni, jednak należy stwierdzić, że nawierzchnia uległa dużej degradacji.

**Komisja postawiła wniosek, aby przy współfinansowaniu z powiatem wybudować chodnik na skrzyżowaniu w Piątkowisku. Przedłużyć chodnik, który został wybudowany na wiadukcie.**

Radny Ł. Drewniak zwrócił uwagę na melioracje w Szynkielewie. W związku z budową obwodnicy uległa ona w niektórych miejscach uszkodzeniu. Rolnicy mieli problemy z uprawą pól. Na niektórych w ogóle nie podjęli prac od wiosny ze względu na to, że było bardzo dużo wody.

Wójt powiedział, że w tej części gminy melioracja jest bardzo stara, przedwojenna brak jest map i często przy pomocy rolników jedynie tych starszych, którzy pamiętają gdzie są założone urządzenia melioracyjne można podjąć jakiegokolwiek prace.

**Komisja wnioskuje do Wójta Gminy, aby tę sprawę na bieżąco pilotował.**

**Komisja wnioskuje o bieżący przegląd dróg powstałych do pól wokół obwodnicy, z uwagi na trwający jeszcze ruch ciężkimi samochodami dojeżdżającymi do budowy droga uszkadza się.**

**Ponadto Komisja wnioskuje o załatwienie dziur w nawierzchni drogi w Petrykozach.**

Radny Ł. Drewniak apelował, aby zwrócić uwagę na jakość kładzionego asfaltu na nawierzchni drogi w Górcie Pabianickiej od kościoła w kierunku torów kolejowych. Jakość asfaltu zdaniem radnego pozostawia wiele do życzenia.

W-ce Wójt Gminy R. Figiel powiedział, że Gmina musi na tym odcinku z własnych środków położyć nakładkę asfaltową.

**Komisja postawiła wniosek o odpowiednie oznakowanie dróg dojazdowych wokół obwodnicy.**

**Komisja postawiła wniosek o przesunięcie uprzednio ustalonej inwestycji dot. położenia w Szynkielewie II trelinki na drogę w Janowicach w kierunku Poleszyna.**

Przewodniczący Komisji zapoznał Komisję z odpowiedzią na wniosek Komisji z dnia 23 marca 2012 r. w którym Komisja wystąpiła do Wójta Gminy o wyjaśnienie czy wykupienie części działki w Piątkowisku 609/24 a przeznaczonej w planie pod budowę drogi gminnej stanowiącej własność p. \*\*\*\*\* zam. w Piątkowisku \*\*\*\* pozwoli na utworzenie ciągu komunikacyjnego między ul. Żółtą i Parkową.

Do Komisji wpłynęło też pismo p. \*. \*\*\*\*\* zam. w Piątkowisku ul. Parkowa \*\*, który występuje o podjęcie decyzji w sprawie budowy drogi łączącej ul. Parkową z ul. Żółtą.

Odpowiedź na wniosek Komisji w powyższej sprawie stanowi kserokopię do niniejszego protokołu.

Wójt wyjaśnia, że zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego ciąg komunikacyjny pomiędzy ul. Parkową i Żółtą o szerokości w liniach rozgraniczających 12 m położony jest na kilku działkach. Wykupienie części działki o którą występuje p. \*. \*\*\*\*\* nie zapewni ciągu komunikacyjnego pomiędzy ul. Parkową i Żółtą. Do utworzenia prawidłowego ciągu komunikacyjnego niezbędne byłoby wykupienie trzech działek .

Komisja po zapoznaniu się z odpowiedzią Wójta Gminy na wniosek Komisji zaopiniowała negatywnie wykupienie pojedynczej działki .

W dalszej części posiedzenia Komisja zapoznała się z projektami uchwał przygotowanymi na sesję Rady Gminy.

- rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011r. – Uchwała o numerze roboczym XXII/A/2012 stanowi zał. nr 2 do protokołu – zał. nr 1 do protokołu,
- udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice za 2011- Uchwała o numerze roboczym XXII/B/2012 stanowi zał. nr 2 do protokołu,
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 - Uchwała o numerze roboczym XXII/C/2012 stanowi zał. nr 3 do protokołu.
- zmian w budżecie gminy Pabianice na 2012 r. – Uchwała o numerze roboczym XXII/D/2012 stanowi zał. nr 4 do protokołu
- wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego zabudowanej nieruchomości gminnej – Uchwała o numerze roboczym XXII/E/2012 stanowi zał. nr 5 do protokołu.
- mieniająca Uchwałę Nr XV/126/2011 Rady Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2012 – 2015 – Uchwała o numerze roboczym XXII/F/2012 stanowi zał. nr 6 do protokołu.
- zmiany granic Sołectwa Janowice – Wysieradz - Huta Janowska i Sołectwa Żytowice oraz zmiany Statutu Gminy Pabianice – Uchwała Nr XXII/G/2012 stanowi zał. nr 7 do protokołu.
- statutów Sołectw Gminy Pabianice – Uchwała Nr XXII/H/2012 stanowi zał. nr 8 do protokołu.

Podczas omawiania projektu uchwały Nr XXII/C/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 r. radna Z. Kasperska wniosowała aby w dz. 800 światła i wychowanie kwotę 13 tys. zł. przenieść do rezerwy budżetowej Uzasadniła to tym, że podczas kiedy uchwalony był budżet gminy było powiedziane że szkoły mają dysponować kwotą 80 tys. zł. i za taką kwotę mogą być wykonane remonty w szkołach i że w ciągu roku nie będziemy w tym dziale zwiększać budżetu

Na jednej z innych Komisji odbywających się przed sesją Kierownik ds. oświaty kultury sportu wyjaśniał, że to zwiększenie w dz. oświaty podyktowane jest remontem komina w szkole w Bychlewie i wynikłym remontem dodatkowym w szkole w Pawlikowicach.

Ponadto zostało też powiedziane na Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju, aby sprawdzić koszty komina ze stali kwasoodpornej i ewentualnie podjąć decyzję o postawieniu takiego właśnie komina i odstąpienie od remontu starego komina z cegły.

Komisja postawiła wniosek aby w dz. 800 oświata i wychowanie zmniejszyć wydatki o kwotę 14 200 zł. .

Za wnioskiem Komisja opowiedziała się jednogłośnie. Wniosek ten Komisja przedstawi na sesji Rady Gminy

Do pozostałych projektów uchwał w sprawach Komisja uwag nie wniosła.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:  
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej  
Marek Gryśka

Protokołowała: Urszula Czerwonka